
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  16   DEL  23/02/2015 
  
 
 
Oggetto :  RICORSO AL T.A.R. DA PARTE DELLA SOCIETA' GIPIEMME S.R.L. 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì ventitre del mese di febbraio alle ore 18.00 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo X  
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   6 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.16 del 23/02/2015  ad oggetto : RICORSO AL T.A.R. DA PARTE 
DELLA SOCIETA' GIPIEMME S.R.L. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO CHE : 

��A seguito di esposto personale, l’Ufficio Tecnico ha eseguito un sopralluogo presso la 
proprietà della Soc. GIPIEMME S.r.l. ubicata in Via XXV Aprile n.31, dal quale è emersa la 
presenza di manufatti privi di atti autorizzativi; 

��Ai sensi di quanto disposto dal D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i. sono state emesse ordinanze di 
sospensione dei lavori e di demolizione dei manufatti rilevati con conseguente ripristino dei 
luoghi; 

��La Società Gipiemme S.r.l. ha presentato ricorso avanti il T.A.R. Lombardia contro il 
Comune di Casorate Sempione per l’annullamento dell’ordinanza n. 14/2013 avente ad 
oggetto la demolizione-ripristino dei luoghi delle opere abusivamente realizzate, senza 
peraltro fare ricorso ad una istanza cautelare (cd. “sospensiva”), finalizzata ad ottenere la 
sospensione dell’efficacia esecutiva dell’atto impugnato, cioè la citata Ordinanza n. 
14/2013, la quale ad oggi è esecutiva e perciò permetterebbe di procedere all’acquisizione 
dell’area ed alla demolizione delle opere abusive ai sensi dell’art. 41 del D.P.R. n. 380/2001 
e s.m.i.; 

RITENUTO che, nonostante la mancanza di un provvedimento cautelare di sospensione 
dell’efficacia dell’atto impugnato, sarebbe più opportuno non dare corso alla procedura, in attesa 
della definizione del ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. in quanto nell’ipotesi di accoglimento 
del ricorso con conseguente annullamento dell’ordinanza di demolizione, l’Amministrazione 
Comunale, che nel frattempo avesse proceduto alla demolizione d’ufficio, potrebbe subire richiesta 
di risarcimento del danno da parte del ricorrente; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. DI NON DARE CORSO, per le motivazioni sopra citate, e sino alla pronuncia del T.A.R. 
sul ricorso presentato avverso l’ordinanza n. 14/2013 da parte della Società Gipiemme S.r.l., alla 
demolizione d’ufficio dei manufatti abusivamente realizzati. 

 2. DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore l’adozione dei provvedimenti necessari; 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  16   DEL  23/02/2015 
 
OGGETTO: 
 
RICORSO AL T.A.R. DA PARTE DELLA SOCIETA' GIPIEMME S.R.L. 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  ELENA GADDA 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Non comporta impegno spesa 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
.............          Il Segretario Comunale 
 
.............          Fto  ANNA BURZATTA 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
�����������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


